
 
 

E.      Zásady organizace výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah 
E.1  Technická zpráva ...................................................................................................................... 2 
a) Informace o rozsahu a stavu staveniště .................................................................................. 2 
b) Významné sítě technické infrastruktury .................................................................................. 2 
c) Napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny, odvodnění staveniště apod. ......................... 2 
d) Úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany třetích osob ........................................................... 2 
e) Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska veřejných zájmů ........................................... 2 
f) Zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů .............................................. 2 
g) Popis staveb zařízení staveniště vyžadujících ohlášení ........................................................... 3 
h) Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví ............ 3 
i) Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě ........................................................ 3 
j) Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů ........................................ 3 
 
 
 
 
 
 
  
 

Vypracoval: Zodpovědný projektant: Kontrola: Projektový ateliér 
Dlabáček s.r.o. 

Gočárova třída 535 
500 02 Hradec Králové 

 

Ing. Josef Samek Ing. Jaroslav Dlabá ček Ing. Jaroslav Dlabá ček 

Kraj: Obec: Katastr: 

Středočeský Rejšice Rejšice 

Investor: Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a.s.  Stupeň: DPS 

Akce: Datum: 12/2011 

Obnova Rejšického rybníka Zak. číslo: 1212011016 

Měřítko: Číslo přílohy: 

Obsah: 

 E. Zásady organizace výstavby 

 



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNÍKA – PROSINEC 2011 STRÁNKA 2 
 

E.1 Technická zpráva 
 

a) Informace o rozsahu a stavu staveniště 
 

  Zájmovým územím stavby je vodní nádrž Rejšický rybník nacházející se na jihovýchodní 
hranici  katastrálního území Rejšice. Jedná se rybochovný rybník ve vlastnictví Rybářství 
Chlumec nad Cidlinou, a.s. 

 
 Stavbu tvoří zdrž Rejšického rybníka navržená k odbahnění a hráz rybníka navržená 
k úpravě a ke stavbě objektů nutných k manipulaci s vodou v rybníku a k bezpečnému provozu 
vodního díla. Staveniště je lemováno stromy a keři.  
 
 Přístup na staveniště je zajištěn komunikací II/275 Luštěnice – Charvatce vedoucí po 
hrázi Rejšického rybníka. Přístup do zdrže rybníka za účelem těžení sedimentů je možný 
sjezdem z hráze. 
  
 Vytěžený sediment bude z části použit na modelaci břehů a úpravu hráze. Přebytečný 
výkop bude deponován po provedení potřebných rozborů na pozemcích vytipovaných 
investorem. Ostatní odpadní materiál bude uložen v souladu se zákonem č. 185/2001 sb. 
Svrchní humózní materiál bude zpětně použit na rekultivaci staveniště. Rozsah staveniště 
neumožňuje jeho oplocení. (viz. Situace stavby) 
 

b) Významné sítě technické infrastruktury 
 

      Dle vyjádření jednotlivých organizací, které spravují podzemní i nadzemní inženýrské 
sítě se v zájmovém území nenachází žádné pozemní a nadzemní vedení. Vyjádření dotčených 
organizací jsou přiložena v dokladové části projektové dokumentace – příloha D. 
 
 

c) Napojení staveniště na zdroje vody, elektřiny, odvodnění staveniště apod. 
 
       Zásobování vodou bude z místních zdrojů nebo pomocí cisteren. Zásobování el. energií 
bude řešeno přenosnými agregáty. 
 
 

d) Úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany třetích osob 
 

 Obvod tavenině bude ohraničen a označen. 
 

e) Uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska veřejných zájmů  
 
       Realizací stavby nejsou veřejné zájmy nijak ohroženy.  
 

f) Zařízení staveniště včetně využití nových a stávajících objektů 
 

 V lokalitě stavby se nenacházejí žádné využitelné objekty. Stavební dvůr a dočasné 
umístění mobilních maringotek se sociálním zázemím pro dělníky zajistí stavitel po dohodě 
s obcí. 



OBNOVA REJŠICKÉHO RYBNÍKA – PROSINEC 2011 STRÁNKA 3 
 

g) Popis staveb zařízení staveniště vyžadujících ohlášení 
 

 Ohlášení bude provedeno v rámci stavby jako celku. 
 

h) Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 
 
       Při provádění stavebních prací nesmí být ohrožena bezpečnost pracujících. Práce musí 
být prováděny v souladu s platnými předpisy o bezpečnosti práce u strojů používanými ve 
stavebnictví. Pracovníci musí být s předpisy o ochraně a bezpečnosti práce seznámeni předem. 
Stavba nevyžaduje stanovovat zvláštní podmínky pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví. 
 
 

i) Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě 
   
       Negativně bude životní prostředí ovlivněno pouze po dobu realizace stavby, především 
v důsledku provádění zemních prací (zvýšená hlučnost a prašnost, znečištěné ovzduší exhaláty 
spalovacích motorů, znečištění komunikací) s tím, že se jedná o běžné vlivy způsobované 
jakoukoliv stavbou. Při provádění stavebních prací nesmí dojít zejména ke znečištění povrchu 
půdy a vody ropnými deriváty ze stavebních mechanismů, dále ke zvýšeným splachům a 
ukládáním sedimentů mimo vymezený prostor.  
 
 Rovněž nesmí být stavbou porušena ustanovení nařízení vlády ČR, kterým se stanoví 
ukazatel znečištění vod. Omezením negativním vlivů lze dosáhnout udržováním čistoty a 
řádného technického stavu stavebních strojů a mechanismů a dodržení stanovených 
technologických postupů. Investorovi se doporučuje, aby do podmínek výběrového řízení na 
zhotovitele stavby dal podmínku používání ekologických paliv a maziv ve strojích pracujících na 
stavbě. 
 

j) Orientační lhůty výstavby a přehled rozhodujících dílčích termínů 
 

 Výstavba je plánována na rok 2012. Přesné termíny jednotlivých stavebních objektů jsou 
závislé na finančním vykrytí stavby.  
 
 
 
 
 
 


